Io Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação em vigor, a abrir, 
um Crédito Adicional Suplementar, nos termos do que dispõe o artigo 41, item II, da Lei Federal n° 
4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de até R$ 13.280,00 (treze mil duzentos e oitenta reais), a ser 
suplementada, para atender as despesas da presente Lei, obedecendo as seguintes classificações 
orçamentárias:

recursos financeiros de Expectativa de Receita de RS 13.280,00 (treze mil duzentos e oitenta reais) 
oriundos do MINISTÉRIO DA SAÚDE -  PORTARIA N° 2.405, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020, 
VISANDO A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA O COMBATE DA PANDEMIA COVID-
19, conforme publicação no Diário Oficial da União Seção 1 Pág 71, datado de 17 de Setembro de 2020,